ПРОТОКОЛ № 8
заседания постоянно действующей тарифной комиссии города Кировска

г. Кировск 23 Л 0.2023

Место проведения: г. Кировск, пр. Ленина, дом 16, администрация муниципального округа
город Кировск Мурманской области.

Председатель:
Леонов К.Н. - заместитель главы администрации муниципального округа город Кировск
Мурманской области.

Секретарь:
Рассказова А.В. - начальник отдела экономики администрации муниципального округа
город Кировск Мурманской области.

Члены комиссии:
Егоров Р.Н. - заместитель главы администрации муниципального округа город Кировск
Мурманской области;
Евсевьева О.Л. - начальник Управления финансов администрации муниципального округа
город Кировск Мурманской области;
Солнцев А.Р. - начальник отдела муниципального контроля администрации
муниципального округа город Кировск Мурманской области;
Шитова И.А. - депутат Совета депутатов муниципального округа город Кировск
Мурманской области.

Приглашенные:
Антонов С.Б. - начальник муниципального казенного учреждения «Центр материально-
технического обеспечения и обслуживания муниципальных учреждений города
Кировска»;
Романцов Дмитрий Владимирович - заместитель начальника «Центр материально-
технического обеспечения и обслуживания муниципальных учреждений города
Кировска».

Повестка дня:
рассмотрение обращения регулирующего органа (отдел экономики

администрации муниципального округа город Кировск Мурманской области) по вопросу
установления тарифа на услуги перевозка пассажиров автомобильным транспортом
«Peugeot Traveller»; «Kia Sorento»; «Lada Granta» (далее - услуги), предоставляемые на
платной основе муниципальным казенным учреждением «Центр материально-
технического обеспечения и обслуживания муниципальных учреждений города Кировска»
(далее - МКУ «Центр МТО г. Кировска»),

Информация секретаря:

1. Для установления тарифа на услугу, предлагаемую на платной основе МКУ
«Центр МТО г. Кировска», представлен полный перечень документов в соответствии с
Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы),
предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями
города Кировска, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования
город Кировск с подведомственной территорией от 31.05.2016 № 36.

2. Регулирующим органом (Отделом экономики администрации муниципального
округа город Кировск Мурманской области) подготовлено заключение об экономической
обоснованности предлагаемого к установлению тарифа.

3. Для принятия решения в соответствии с пунктом 5.7 Положения о постоянно
действующей тарифной комиссии города Кировска, утвержденного постановлением
администрации города Кировска от 06.03.2017 № 341 (далее - Положение) материалы и
заключение регулирующего органа были направлены членам постоянно действующей
тарифной комиссии города Кировска электронными письмами.

4. В заседании постоянно действующей тарифной комиссии города Кировска
приняли участие 5 из 7 членов постоянно действующей тарифной комиссии города
Кировска. В соответствии с п. 5.6 Положения кворум для принятия решения имеется.

После обсуждения стоимости затрат на оказание платной услуги
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать МКУ «Центр МТО г. Кировска» установить тарифы на услуги,
предоставляемые на платной основе согласно приложению № 1 к настоящему протоколу.

Голосовали единогласно.

Приложение: Прейскурант услуг, предоставляемых МКУ «Центр МТО г. Кировска»
- на 2 л.

Председатель ' J К.Н.ЛЕОНОВ

Ведение протокола Рассказова А.В.

Приложение /
к протоколу заседания

тарифной комиссии
от 23.10.2023 № 8

Прейскурант на услуги по перевозке пассажиров автомобильным
транспортом, предоставляемые МКУ «Центр МТО г. Кировска» с 24.10.2023 года

№
п/п

Наименование услуги Ед. измерения Стоимость,
руб.

1 Транспортные услуги (Peugeot Traveller) 1 час 1058

2 Транспортные услуги (Kia Sorento) 1 час 1263

3 Транспортные услуги (Lada Granta) 1 час 938

Приложение
к протоколу тарифной комиссии

от 23.10.2023 № 8

Прейскурант цен на оказание платных услуг

Наименование услуги Ед.изм
Стоимость,

руб-
1 Демонтаж линолеума 1м2 25
2 Настил линолеума 1м2 83
-> j Демонтаж ламината 1м2 107
4 Устройство полов ламинатом 1м2 212
5 Демонтаж дощатых полов 1м2 111
6 Демонтаж керамической плитки 1м2 256
7 Демонтаж подвесного потолка 1м2 190
8 Монтаж подвесного потолка Armstrong 1м2 705
9 Монтаж потолков из ГКЛ в 1 уровень (1м2) 1м2 667
10 Монтаж потолков из ГКЛ в 2 уровня 1м2 688
11 Демонтаж дверных блоков деревянных 1 блок 427
12 Установка дверного блока деревянного 1 блок 905
13 Демонтаж плинтуса деревянного и пластмассового 1 пог.м 13
14 Монтаж плинтуса ПВХ 1 пог.м 23
15 Настил фанеры в 1 слой (1м2) 1м2 108
16 Мелкие ремонты (Работа плотника) 1 час J6J
17 Работа мастера по общестроительным работам (1 час) 1 час 473
18 Замена стальных труб центрального отопления d=32 1 пог.м 989
19 Замена трубопровода холодного и горячего водоснабжения d=25 1 пог.м 736
20 Замена канализационной линии на ПВХ 50 мм 1 пог.м 222
21 Замена канализационной линии на ПВХ 100 мм 1 пог.м 214
22 Газосварочные работы 1 час 402
23 Установка водосчетчика диаметром: до 40 мм 1 прибор 142
24 Установка (замена) мойки со смесителем и сифоном без сборки тумбы 1 шт 719
25 Установка (замена) унитаза с подключением 1 шт 1069
26 Установка фильтров тонкой очистки 1 шт 355
27 Замена радиаторов отопления 1 шт 612
28 Работа слесаря-сантехника 1 час 345
29 Работа мастера по сантехническим работам 1 час 473
30 Замена ламп в светильниках люминесцентных 1 шт 55

31
Монтаж щитка осветительного, устанавливаемого в нише: болтами на
конструкции, масса щитка до 6 кг 1 шт 1258

32
Монтаж щитка осветительного, устанавливаемого на стене распорными
дюбелями, масса щитка до 6 кг (ЭЩ-01) 1 шт 1218

33 Установка DIN-рейки 1 шт 1015
34 Демонтаж светильника в подвесных потолках 1 шт 65
35 Установка светильника в подвесных потолках 1 шт 983
36 Замена светильника люминисцентного 1 шт 592
37 Демонтаж светильника дневного света 1 шт 65
38 Прокладка провода (сеч. до 4 кв.мм. в кабель-канале 1м) 1 м.пог. 120
39 Демонтаж кабеля 1 м.пог. 35
40 Прокладка провода (сеч. до 10 кв.мм. в кабель-канале 1м) 1 м. пог. 120
41 Прокладка кабель-канала (шириной до 120 мм 1м) 1 м. пог. 74
42 Демонтаж розеток, выключателей 1 шт 22
43 Установка розеток утопленного типа при скрытой проводке 1 шт 139

44 Установка розеток неутопленного типа при открытой проводке 1 шт 157

45
Установка выключателей одноклавишных утопленного типа при скрытой
проводке 1 шт 117

46
Установка выключателей одноклавишных неутопленного типа при открытой
проводке 1 шт 144

47 Демонтаж светильника с лампами накаливания 1 шт 23

48 Сверление сквозных отверстий (200 мм диам 50 мм) в бетонных стенах 1 шт 131
49 Демонтаж автомата 1 шт 170

50
Монтаж автомата одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на
конструкции, на ток до 25 А 1 шт 566

51 Работа электрослесаря (1 час) 1 час 363
52 Работа мастера по электротехническим работам (1 час) 1 час 473

53 Услуги по техническому обслуживанию приборов учета тепловой энергии 1 шт 422
54 Обслуживание автоматизированного теплового пункта 1 шт 889

55
Услуга разового выезда на объект для определения причин неисправности
прибора 1 шт 297

56 Устранения неисправности связи с прибором учета 1 шт 222
57 Работа инженера 1 час 481
58 Работа инженера-сметчика 1 час 513

59
Считывание информации по потреблению тепловой энергии теплоносителя и
предоставление в ресурсоснабжающие организации 1 шт 518

60 Работа слесаря КИПиА 1 час 496
61 Очистка (обезопашивание) кровли (1 час) (бригада 2 кровельщика) 1 час 725
62 Очистка (обезопашивание) кровли (1 час) ( бригада из 3 человек) 1 час 1088
63 Работа кровельщиков (бригада 2 кровельщика) 1 час 725
64 Работа кровельщиков (бригада Зкровелыцика) 1 час 1088

65
Уборка служебных помещений, уборка крыльца, уборка территории вокруг
мусорных контейнеров 1 час 276

66 Уборка служебных помещений 1 час 276
67 Работа дворника 1 час 276
68 Работа штукатура-маляра 1 час 305
69 Ямочный ремонт дорожного покрытия до 50 мм 1м2 2173
70 Погрузчик фронтальный 1 час 2670
71 Самосвал 1 час 2159
72 Автомобиль Урал со снегороторным снегоочистителем 1 час 3641
73 Автогрейдер 1 час 3349
74 ПУМ Амкодор 1 час 3183
75 ПУМ на базе трактора МТЗ 1 час 2076
76 Автобус для перевозки детей ИАЦ-1767М (18 мест) 1 час 1119
77 Автомашина ГАЭ-32213 (13 мест) 1 час 1313
78 Автобус школьный 22438S (22 места) 1 час 1315
79 Автобус ГАЗель "Некст" (18 мест) 1 час 1242
80 Автомобиль УАЗ-390945 1 час 1243
81 Услуги диспетчера 1 час 370
82 Транспортные услуги (Peugeot Traveller) 1 час 1058
83 Транспортные услуги (Kia Sorento) 1 час 1263
84 Транспортные услуги (Lada Granta) 1 час 938